
  

 

      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ  
ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ     
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ ΟΙΝΟΥ ΚΑΙ  
ΛΟΙΠΩΝ ΠΡΟΪΌΝΤΩΝ 
 
Ταχ. Δ/νση:  Αχαρνών 2  
Τ.Κ.: 10176, Αθήνα 
Πληροφορίες: Δέσποινα Δέδε 
Τηλ.:   210 2124171   
e-mail: ddede@minagric.gr 
            
 
 
 

           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
 
 Αθήνα,  13  Αυγούστου  2024  
 Αριθ. Πρωτ.: 714/245195 
 
 

 
ΠΡΟΣ: Πίνακα Αποδεκτών 
             
 
ΚΟΙΝ.: Πίνακα Αποδεκτών 
 

ΘΕΜΑ: Προέγκριση προσωρινού πίνακα κατάταξης αιτούντων για ένταξη στην 

Παρέμβαση Π2-58.5 «Προώθηση οίνων σε τρίτες χώρες»  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την παρ. 4 του άρθρου 16 της υπ. αρ. 572/199920/9.07.2024 απόφασης των 

Αναπληρωτή Υπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και Υπουργών 

Εξωτερικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Συμπληρωματικά μέτρα για την 

εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/2115 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου (L 435 και διορθ. L 181/2022 και L 227/2022), του κατ’ εξουσιοδότηση 

Κανονισμού (ΕΕ) 2022/126 της Επιτροπής (L 020) και του εκτελεστικού Κανονισμού 

(ΕΕ) 2022/1475 της Επιτροπής (L 232), σχετικά με την παρέμβαση Π2-58.5 

“Προώθηση οίνων σε Τρίτες Χώρες” στo πλαίσιο του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής 

Αγροτικής Πολιτικής της Ελλάδας 2023-2027» (Β′ 4074). 

2. Την αρ. πρωτ. 576/204102/ 12.07.2024 εγκύκλιο “Οδηγίες για την εφαρμογή της υπ’ 

αρ. 572/199920/9.07.2024 Κοινής Υπουργικής Απόφασης «Συμπληρωματικά μέτρα για 

την εφαρμογή του Κανονισμού(ΕΕ) 2021/2115 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

ΑΔΑ: ΡΟ034653ΠΓ-8ΗΧ



  

 

Συμβουλίου (L 435 και διορθ. L181/2022 και L 227/2022), του κατ’ εξουσιοδότηση 

Κανονισμού (ΕΕ) 2022/126 της Επιτροπής (L 020) και του εκτελεστικού Κανονισμού 

(ΕΕ) 2022/1475 της Επιτροπής (L232), σχετικά με την παρέμβαση Π2-58.5 

“Προώθηση οίνων σε Τρίτες Χώρες” στo πλαίσιο του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής 

Αγροτικής Πολιτικής της Ελλάδας 2023-2027» 

3. Τα αιτήματα στήριξης των ενδιαφερόμενων συνοδευόμενα από τα προγράμματα 

προώθησης και τα δικαιολογητικά για ένταξη στην Παρέμβαση Π2-58.5 «Προώθηση 

οίνων σε τρίτες χώρες» σύμφωνα με το άρθρο 14 της ΚΥΑ αριθμ. 

572/199920/9.07.2024 (Β′ 4074).  

4. Το από 13.8.2024 Πρακτικό Αξιολόγησης της Επιτροπής Αξιολόγησης με προσωρινό 

πίνακα κατάταξης αιτούντων για ένταξη στην Παρέμβαση Π2-58.5 «Προώθηση οίνων 

σε Τρίτες Χώρες» σύμφωνα με την αρ. πρωτ. 576/204102/ 12.07.2024 εγκύκλιο. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1.́ Εκδίδουμε προσωρινό πίνακα κατάταξης αιτούντων για ένταξη στην Παρέμβαση Π2-

58.5 «Προώθηση οίνων σε Τρίτες Χώρες».  

2. Οι αιτήσεις στήριξης προγραμμάτων προώθησης έχουν καταταγεί κατά φθίνουσα σειρά 

βαθμολογίας σύμφωνα με τον προσωρινό πίνακα. Επιλέξιμες για στήριξη είναι οι αιτήσεις 

που συγκεντρώνουν συνολική βαθμολογία άνω των τριάντα (30) βαθμών.  

3 Οι αιτούντες, σε περίπτωση που δεν αποδέχονται το αποτέλεσμα της αξιολόγησης, 

δύνανται να υποβάλλουν στη Διεύθυνση Προώθηση Γεωργικών Προϊόντων, ενδικοφανή 

προσφυγή (σύμφωνα με την παρ. 8 του άρθρου 16 της ανωτέρω ΚΥΑ). Η προσφυγή θα 

πρέπει να συνοδεύεται από τα κατά περίπτωση στοιχεία και δικαιολογητικά για την 

τεκμηρίωσή της.   

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΡΟ034653ΠΓ-8ΗΧ



  

 

 

ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΑΙΤΗΣΕΩΝ 
 
 

α/α Αριθμός πρωτοκόλλου / 
ημερομηνία αίτησης  

Βαθμολογία Προέγκριση προϋπολογισμού 
(€) 

1 621/223015/26.07.2024 70 36.400,00 
2 627/223253/26.07.2024 67 548.929,40 
3 623/223036/26.07.2024 60 47.421,00 
4 615/222371/26.07.2024 56 78.286,00 
5 614/222297/26.07.2024 46 185.564,00 
6 616/222381/26.07.2024 46 132.373,32 
7 620/223002/26.07.2024 45 19.240,00 
8 619/222992/26.07.2024 36 100.756,00 
9 624/223042/26.07.2024 36 81.796,00 
10 625/223047/26.07.2024 36 43.650,00 
11 622/223032/26.07.2024 31 29.952,00 
12 633/223744/26.07.2024 - - 
13 
 

629/223728/26.07.2024 - - 

 
 

 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  

 

 

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ι. ΤΑΒΟΥΛΑΡΗΣ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΡΟ034653ΠΓ-8ΗΧ



  

 

 
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
 
1. Γεν. Γραμματέας Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών κ. Δ. Παπαγιαννίδης 
2. ΕΥΔ ΣΣ ΚΑΠ 
 
 
 ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
 
- Υπουργός κ. K. Τσιάρας 
- Υφυπουργός κ. Χ. Κέλλας 
- Υφυπουργός κ. Δ. Σταμενίτης 
- Γεν. Γραμματέας Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων κ Γ. Στρατάκος 
- Γεν. Γραμματέας Αγροτικής Πολιτικής και Διεθνών Σχέσεων κ. Κ. Μπαγινέτας 

ΑΔΑ: ΡΟ034653ΠΓ-8ΗΧ


		2024-08-13T14:31:52+0300
	Athens




